
La presente deliberazione viene affissa il_________________________ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
 

 

ORIGINALE Deliberazione n. 204 del 13.08.2020 del Presidente della Provincia   

 

OGGETTO: PalaTedeschi - Richiesta Università degli Studi del Sannio per lo svolgimento del 

test di  ingresso ai corsi di laurea in Medicina e Chirurgia - ANNO 

ACCADEMICO 2020/2021 
 

Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” 

Visti i successivi DPCM attuativi del succitato decreto con misure volte a fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica che dispongono, tra l’altro, limitazioni agli spostamenti sul territorio 

nazionale; 

Visto il D.L. 16 marzo 2020 n. 18 – art 73-  con il quale si dispone che durante il periodo di 

vigenza delle disposizioni emergenziali i Consigli comunali e le giunte possano riunirsi 

esclusivamente in videoconferenza 

Visto il proprio decreto n. 8 del 19.03.2020 

L'anno duemilaventi, il giorno 13 del mese di AGOSTO alle ore 13.30 presso la Rocca 

dei Rettori in modalità video-telematica e digitale il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, 

ha adottato la presente deliberazione. 

Partecipa alla seduta e assiste il Presidente, in collegamento video - telematico, il Segretario 

Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto,  

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che: 

a) il Presidente e il Segretario Generalesono contemporaneamente collegati in modalità 

telematica; 

b) lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e 

incontrovertibile volontà del Presidente di approvare il contenuto della proposta di 

deliberazione;  

c) sia il Presidente che il Segretario Generale hanno avuto la possibilità di intervenire 

nella discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti. 

IL PRESIDENTE 

VISTA l’allegata proposta del SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO – PATRIMONIO 

– PROVVEDITORATO e ritenuto di farla propria ad ogni effetto di legge e regolamenti: 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

 



RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI : 

 i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

 il  parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex articolo 108 del 

D. Lgs. n. 267/2000 e di cui al decreto presidenziale n. 24/2019, in ordine al perseguimento 

dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

VISTI: 

VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 

- Lo Statuto Provinciale; 

- La L.r.27/1979, la L.r. n.11/96; 

- Il Regolamento Regionale n.3/2017; 

 

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

di approvare la proposta di seguito allegata e per l’effetto: 

DI APPROVARE la proposta di concessione della struttura sportiva all’Università degli Studi del 

Sannio nei giorni e per le finalità richieste, a titolo gratuito, trattandosi di espletamento di prova 

una di concorso pubblico, avuto riguardo ai rapporti di massima collaborazione tra pubbliche 

amministrazioni che devono sussistere, soprattutto in questo momento storico determinato dalla 

diffusine globale del virus COVID19; 

DI DEMANDARE al Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato gli 

adempimenti consequenziali. 

DI RENDERE la presente deliberazione, data l’urgenza di provvedere, immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art 134, 4° comma del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: PalaTedeschi -  Richiesta Università degli Studi del Sannio per lo svolgimento 

del test di  ingresso ai corsi di laurea in Medicina e Chirurgia – ANNO 

ACCADEMICO 2020/2021. 

 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

Premesso chel’Università degli Studi del Sannio ha inoltrato richiesta finalizzata all’utilizzo del 

PalaTedeschiper lo svolgimento del test di ingresso ai corsi di laurea in Medicina, previstoper il 3 

settembre 2020, a decorrere dal giorno 26/08/2020 al fine di predisporre tutte le attività necessarie 

all’effettuazione delle prove, con la messa in funzione dell’impianto di raffrescamento della 

struttura; 

Consideratoche l’evento in questione,svolgendosi per la prima volta nel nostro capoluogo, 

consente a tutti i candidati residenti nella provincia di Benevento di poter effettuare nella 

cittàcapoluogo i test di accesso alla facoltà di Medicina e Chirurgia. Inoltre, in questo momento di 

grave difficoltà per l’emergenza determinata dalla pandemia da coronavirus  COVID 19, nell’ottica 

del contenimento del contagio in corso,l’effettuazione delle prove in città consente ai giovani 

sanniti di evitare lo stress da migrazione presso altre sedi e contribuire ad evitare la congestione del 

sistema dei trasporti; 

Ritenuto potersi procedere alla concessione della struttura sportiva all’Università degli Studi del 

Sannio, nei giorni e per le finalità richieste, a titolo gratuito, trattandosi di espletamento di prova 

una di concorso pubblico, avuto riguardo ai rapporti di massima collaborazione tra pubbliche 

amministrazioni che devono sussistere, soprattutto in questo momento storico determinato dalla 

diffusine globale del virus COVID19; 

Acquisito il parere del Responsabile COVID 19 per le strutture della Provincia; 

Visto che la manifestazione non prevede un evento sportivo e che è prevista la presenza di oltre 200 

unità, così come previsto dal Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza approvato con R.D. 18 

giugno 1931, n. 773 e ss.mm.ii., è necessario acquisire da parte del richiedente i pareri delle 

competenti Autorità preposte; 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità contabile 

espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

Visti: 

 Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 Il Regolamento di utilizzo del PalaTedeschi; 



PROPONE  di  DELIBERARE  

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

DI APPROVARE la proposta di concessione della struttura sportiva all’Università degli Studi del 

Sannio nei giorni e per le finalità richieste, a titolo gratuito, trattandosi di espletamento di prova una 

di concorso pubblico, avuto riguardo ai rapporti di massima collaborazione tra pubbliche 

amministrazioni che devono sussistere, soprattutto in questo momento storico determinato dalla 

diffusine globale del virus COVID19; 

DI DEMANDARE al Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato gli 

adempimenti consequenziali. 

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 

del DLgs 267/2000. 

Benevento, lì 13.08.2020 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO, 

PATRIMONIO E PROVVEDITORATO 

Il Dirigente ad interim 

f.to Avv. Nicola Boccalone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

 

PalaTedeschi - Richiesta Università degli Studi del Sannio per lo svolgimento del test di  

ingresso ai corsi di laurea in Medicina – ANNO ACCADEMICO 2020/2021 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO  

esprime sul presente atto parerefavorevole / non favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

Benevento, 13.08.2020 

Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

f.to Dott. Nicola Boccalone 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto  

parerefavorevole / non favorevolein ordine alla regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

Benevento, 13.08.2020 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

Dott. Serafino De Bellis 

Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

f.to Dott. Nicola Boccalone 

 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto  

parere favorevole/non favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del DLgs. n.267/2000 e di 

cui al Decreto Presidenziale n.24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia 

ed efficienza.  

Benevento, 13.08.2020 

Il DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Nicola Boccalone 
 

 

  



ORIGINALE di Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 204 del  13.08.2020 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 

IL PRESIDENTE 

Antonio Di Maria 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005. 

 

======================================================================================= 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 13.08.2020 

ai sensi dell’art.134, comma 4, delD.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.  

 è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art.134, comma 3, delD.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

   

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005. 

 

======================================================================================= 

Pubblicazione 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data _______________  al n._____________ ai 

sensi dell’art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a 

norma dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

IL MESSO  IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

======================================================================================= 

 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line dell’Ente 

Provincia, secondo la procedura prevista dell’art.32 comma 5 della Legge n.69 del 18.6.2009, per 15 

giorni consecutivi dal _________________. 

 

lì ______________ 

 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 
 


